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Foérvaltningsberittelse

Styrelsen for Brf S:t Thomas, 745000-0927, avger féljande arsredovisning for
rakenskapsaret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

Allmidnt om verksamheten

Féreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens
hus upplata bostadsrattslagenheter under nyttjanderatt utan tidsbegransning.

Féreningen registrerades 1935-05-15 och nuvarande stadgar registrerades 2021-09-22 hos
Bolagsverket.

Foreningen ar ett privat bostadsrattsféretag dvs. en akta bostadsrattsférening.

Fastigheter
Fastighetsbeteckning Férvarv Kommun
Sankt Thomas 12 1935 Lund

Fastigheten &r forsakrad via Lansférsakringar och ansvarsforsakring ingar for styrelsen.
Byggnadens uppvarmning ar fjarrvarme.

Mark innehavs med &ganderatt.

Foreningen har en underhalisplan som stacker sig till 20xx.

Byggnadens totalyta ar 2 861 kvadratmeter, varav 2 800 kvadratmeter &r upplatna med bostadsratt
och 61 kvm utgér en hyreslagenhet.

Bostader och lokaler

Féreningen har 40 st lagenheter. Genom sammanslagningar &r antalet bostadsratter numera 34 st
och 1 hyresbostad.

Fastigheten ar klassad som flerbostadshus hos Skatteverket.

Under aret har 3 ¢verlatelser skett.

Styrelsen

Richard Toth Ordférande
Andreas Svensson Ledamot
Eva Moller Ledamot
Magnus Ulliner Ledamot
Bengt Sjélund Ledamot
Inga-Lill Séder Suppleant

Styrelsen har haft 11 protokollférda sammantraden under verksamhetsaret.
Ordinarie féreningsstdmma hélls 2024-04-22.

Revisor

Carl-Magnus Carlsson Ordinarie
UIf Pettersson Ordinarie
Lars Ek Suppleant
Valberedning

Georg Palsson, sammankallande

Lars EK
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Vasentliga hdndelser under rikenskapsaret
. Resterande lan hos SEB har flyttats till Sparbanken Skéne, vilket innebar att rantan reducerats

ca 0,5 procentenheter.

. En amortering pa 600 000 kr har gjorts.
. De sista av fem lackande vindsfénster har satts igen.

2/12

. Bygglov har sokts for att lagga om taket utan vindsfénster och fér att eventuellt satta solpaneler

pa taket mot Agardhsgatan.

. Kallarfénstren har malats utvandigt.

. Porten mot Agardhsgatan har blivit misshandlad, dels har den fatt ett siag som férvarrat
problemen med dérréppningen, dels har anordningen for att halla porten 6ppen ryckts sénder tva
ganger. Problemen med dérréppningen har atgardats genom att rikta om dérren. For att halla porten
Oppen hanvisas i fortsattningen till de trékilar som finns innanfér porten.
. Sjukdomsangripna rosor vid porten till Agardhsgatan har ersatts med nya.
Nya armaturer har installerats vid portar pa garden.

* VA Syd har bytt vattenmétare.

Portarna har slipats och oljats.

. En trasig tvattmaskin i tvattstugan pa Ostra Vallgatan har ersatts med en ny.
. Hissen pa Ostra Valigatan har fatt en sarskild éversyn och problem med att den ibland stannat
mellan vaningar har atgardats. Hissen pa Agardhsgatan har fatt en ny armatur.
. En konsult har tagits in for att uppratta en ny underhallsplan.

*  OVK-besiktning har gjorts.

Medlemsinformation

Arsavgiften kommer att héjas med 5 % from 1 januari 2025.

Flerarsoversikt

Nettoomsattning
Resultat efter finansiella poster
Soliditet %

Arsavgift per m? upplaten med
bostadsratt

Arsavgifternas andel av totala
rorelseintakter %

Skuldsattning per m?

Skuldsattning per m? upplaten med
bostadsratt

Sparande per m?
Energikostnad per m?
Rantekanslighet %

2024
1545 849
-32 781
26,7

507

90

1238
1265

102
185
2,5

2023
1411 504
44 561
247

463

90

1448
1479

66
180
3,2

2022
1364 232
102 418
24,2

450

90

1448
1480

87
174
3,3

Belopp i kr
2021

1261 092
-286 821
23

450

96

1448
1480

91
179
3,3
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Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Soliditeten anger hur stor andel av foreningens tillgangar som &r finansierade med eget kapital och
hur stor del som ar finansierat med lan. Det ar "Summa eget kapital” delat med "Summa tillgangar”
och multiplicerat med 100 for att ge andelen i procent. | allménhet anses en hég soliditet vara battre
an en lag, men for bostadsrattsféreningar haltar jamférelsen, eftersom aldre féreningar hade laga
insatser och far darmed lagre soliditet &n nya, men kan anda ha god ekonomi.

Arsavgift

For berakning av nyckeltal raknas arsavgift som summan av arsavgifter och avgift for bredband,
eftersom den senare &r en obligatorisk avgift och i tidigare arsredovisning har de tillsammans angetts
som arsavgift. Anledningen till att de separerats fran och med 2023 &r att avgiftshéjningar endast
paverkar arsavgiften, medan bredbandsavgiften ar en direkt kostnad per uttag fér gruppanslutning
enligt avtal med Telenor (tidigare Bredbandsbolaget), vilket betalas via kvartalsavier istallet for att
varje hushall ska betala avgiften separat.

Kvadratmeter (m2)
Nyckeltal angivna endast "per m2” har beréknats med den totala boarean, 2861 m2, medan "m2
upplaten med bostadsratt” utgér 2800 m2, dvs. innehaller inte hyreslagenheten pa 61 m2.

Skuldsattning per m2

Med skulder avses de fastighetslan som féreningen betalar rantor och amortering pa. Enligt
Bostadsratterna ar en skuldsattning pa 5 000 kronor per kvadratmeter eller mindre &r att beteckna
som lag medan en p& mer @n 10 000 kronor per kvadrat &r hog och en pa mer an 15 000 per kvadrat
mycket hog.

Sparande per m2

Sparandet (justerat resultat) ar det som aterstér nar alla avskrivningar och kostnader for storre
investeringar eller planerat underhall har raknats bort, vilket i den aktuella arsredovisningen innebar
summan av arets resultat, avskrivningar och underhall. Enligt Bostadsratterna ligger sparandet pa
mellan 200 och 300 kronor per kvadratmeter i en férening med god ekonomi.

Energikostnad
Energikostnaden omfattar kostnader fér uppvarmning, el och vatten,

Rantekanslighet -

For att bedoma réntekansligheten goérs en berékning av hur mycket kostnaderna skulle 6ka om
rantorna pa féreningens lan hojdes med 1 procentenhet. Detta raknas fram genom att l[aneskulden
divideras med arsavgifterna. Ju hogre féreningen ar belanad desto rantekansligare ar den.

Upplysning vid férlust

Trots att budgeten fér 2024 tog hojd for kade kostnader med en héjning av arsavgifter och hyror pa
10 % fran 1 januari 2024 har resultatet blivit negativt, ~-32 781 kr. Det beror delvis pa att arets
underhall pa 178 125 kr belastar arets resultat innan det kompenseras av iansprakstagande av
fonden for yttre underhail i det balanserade resultatet, men det beror ocksa pa att budgeten
underskattade hojningen av varmekostnader, vilket &r féreningens enskilt stérsta utgift, som blev 420
887 kr 2024, en 6kning med 6 % fran 2023. Kraftringen har redan aviserat ytterligare héjningar.

Foreningen har tillrackligt med bankmedel for att klara dven stérre oférutsedda utgifter och det
planerade underhallet av taket kan finansieras med lan, men for att méta de fortsatt stigande
kostnaderna gérs en hojning av arsavgifter och hyror pa 5 % fran 1 januari 2025 och ytterligare
hoéjningar planeras for kommande ar.
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Férandringar i eget kapital

Belopp vid arets ingang
Reservering

Belopp vid arets utgang

Belopp vid arets ingang
Balanseras i ny rakning
Reservering

Arets resultat

Belopp vid arets utgang

Resultatdisposition

Medlems-
insatser

118 600

118 600

Till arsstémmans forfogande stéar foljande medel:

Balanserat resultat
Arets resultat

Summa

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt féljande:

Avsattning till fond for yttre underhall

lanspraktagande av fond for yttre underhall

Balanseras i ny rakning

Summa

Férlags-
insatser

237 200

237 200

Reserv-
fond

8 000

8 000

Balanserat
resultat
-195726
44 561
-213 000

-364 165

4/12

Fond fér yttre
underhall

1322 366
213 000

1 535 366

Arets resultat
44 561
-44 561

-32 781
-32781

Belopp i kr

-151 165
-32 781

-183 946

213 000
-178 125
-218 821
-183 946
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Resultatrakning

Belopp i kr

Rorelseintakter, lagerférandringar m.m.
Nettoomsattning
Ovriga rérelseintakter

Summa rorelseintékter, lagerforandringar m.m.

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster
‘Resultat efter finansiella poster
Resultat fére skatt

Arets resultat

2024-01-01 -
Not 2024-12-31

2 1545 849
26 984

1572833

3 -1 107 164
4 -109 225
-81 308

-145 470

-1 443 167
129 666

10 052
-172 499
-162 447

-32781
-32 781
-32781

5/12

2023-01-01 -
2023-12-31

1411 504
36 080

1 447 584

-895 701
-81 886
-81 041

-145 470

-1 204 098
243 486

4700
-203 625
-198 925

44 561
44 561
44 561
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Balansrakning

Belopp i kr

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Hyresréatter och liknande rattigheter

Summa immateriella anlaggningstiligangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa materiella anlaggningstillgangar
Summa anldggningstillgangar
Omsittningstiligangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2024-12-31

630 000
630 000

5 4173430
4173 430

4803 430

6475
5449
51 921

63 845

763 004
763 004

826 849
5630 279

6/12

2023-12-31

630 000
630 000

4 318 900
4 318 900

4 948 900

0
5718
49 318

55 036

1220 867
1220 867

1275 903
6 224 803
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Balansrakning
Belopp i kr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Férlagsinsatser
Reservfond

Fond fér yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital
Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder
Skatteskulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

2024-12-31

118 600
237 200
8000

1 535 366

1899 166

-364 165
-32 781
-396 946

1502 220

3542 594
101 901
972

482 592
4 128 059

5630 279

7/12

2023-12-31

118 600
237 200
8 000
1322 366

1686 166

-195 726
44 561
-151 165

1535 001

4 142 594
4142 594

0

75 968
0

471 240
547 208

6 224 803
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Kassaflodesanalys

Belopp i kr

Den I6pande verksamheten

Rérelseresultat

Justering for poster som inte ingar i kassaflédet m.m.
Avskrivningar och nedskrivningar

Kassaflode fran den Iépande verksamheten fore férdndringar av
rérelsekapital

Kassaflode fran forandringar i rorelsekapital
Okning/minskning évriga kortfristiga fordringar
Okning/minskning évriga kortfristiga skulder
Kassaflode fran den I6pande verksamheten
Finansieringsverksamheten

Amortering av skuld

Kassafléde fran finansieringsverksamheten
Arets kassafléde

Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets slut

2024-12-31

-32 781

145 470
112 689

-8 809
38 258

142138

-600 000
-600 000
-457 862

1220 867
763 005

8/12

2023-12-31

44 561

145 470
190 031

9660
26 009

225700

-500
-500
225 200

995 668
1 220 868
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Noter

Belopp i kr om inget annat anges.
Not 1 Redovisningsprinciper
Redovisningsprinciper

Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad (BFNAR 2016:10 och BFNAR 2023:1) om arsredovisning i mindre foretag.

Materiella anlaggningstiligangar

Avskrivningar Ar
Fastighetsférbattringar 50
Isolerrutor 25
Bredband 20

Not 2 Nettoomsattning

2024-01-01- 2023-01-01 -
2024-12-31  2023-12-31

Arsavgifter 1357 196 1233788

Hyra bostad 108 768 98 880
Bredbandsintakter 63 240 63 240
Hyra forrad 16 643 15 594
Oresutjamning 2 2
Summa 1 545 849 1411 504
A
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Not 3 Driftskostnader

Stadning

Snéréjning

OVK

Hissbesiktning

Gard

Serviceavtal
Forbrukningsmaterial
Reparationer
Underhall

El

Véarme

Vatten

Renhallining
Fastighetsforsakring
Kabel-TV

Bredband
Fastighetsskatt
Summa

Not 4 Ovriga externa kostnader

Kontorsmaterial

Fast Telefoni

Styrelsekostnader
Férvaltningskostnader

Overlatelse & pantséttningsavgifter
Konsultarvoden

Bankkostnader

Bostadsratterna

Ovriga externa kostnader
Lamnade bidrag och gavor

Summa

2024-01-01 -
2024-12-31

30975
160

15 049
4615

7 081
9129
2869
85619
178 125
56 625
420 887
52 158
59 025
30599
33 957
63 240
57 050

1107 163

2024-01-01 -
2024-12-31

0
11422
800

58 882
5777
25 056
2018
5270
0

0

109 225

10/12

2023-01-01 -
2023-12-31

30712
118

8 571
4278
6 650
5644
81152
7200
53 975
398 197
63 336
60 369
24 394
32 250
63 240
55615

895 701

2023-01-01 -
2023-12-31

130

9 390
250
58 552

4994
2 740
5270
60
500

81 886
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Not 5 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Forandringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar
Redovisat virde

Taxeringsvarde
Byggnader
Mark

Summa taxeringsvarde

Not 6 Ovriga skulder till kreditinstitut

Langivare
Sparbanken Skane
Sparbanken Skane
Sparbanken Skane
SEB

SEB

Summa

Kommentar till not

Raéntesats %
3,96
3,93
3,84

Lan som forfaller inom ett ar klassas som kortfristiga.

Not 7 Stillda sdkerheter

Fastighetsinteckningar

Summa stillda sidkerheter

Not 8 Vasentliga hdandelser efter rakenskapsarets slut

Taket laggs om och eventuellt satts aven solceller pa taket.

Datum fér
ranteéandring

2025-03-30
2025-03-30
2025-03-30

2024-12-31

7 542 628
7542628

-3223728

-145 470
-3 369 198

4173 430

32 000 000
39 000 000
71 000 000

2024-12-31
700 000
1827 594
1015 000
0

0

3542 594

2024-12-31
6290 000
6 280 000

11/12

2023-12-31
7 542 628
7 542 628

-3 078 258

-145 470
-3 223 728

4 318 900

32 000 000
39 000 000
71 000 000

2023-12-31
1300 000
0
1015000
1227 594
600 000

4142 594

2023-12-31
6 290 000
6 290 000
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Underskrifter

Lund

MMA I 33-22 “ SR 2098
Richard Toth Datum Andreas Svensson Datum
Styrelseordférande St}"/relseledamot
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Eva Moller Datum -~ Magpus Uliner Datum

Styrelseledamot Styrelseledamot

‘7}M Lot

Benlgt delund);
Styrelseledamot

Var revisionsberattelse har lamnats

(ot gess &orf— %

CérI—Magnus rlsson Uif Petersson.




BRF ST THOMAS | L.LUND

REVISIONSBERATTELSE FOR AR 2024

Vi har i den omfattning god revisionssed bjuder granskat arsredovis-
ningen, rakenskaperna samt styrelsens forvaltning for rakenskapsaret
2024 i Brf St Thomas, Lund. Vid revisionen har vi genomgatt samt-
liga drenden, beslut och utgifter. Arsredovisningen ér uppgjord enligt
lag om ekonomiska foreningar.

Vi tillstyrker att
e resultatrikning och balansrdkning faststélls

e styrelsens ledamoter beviljas ansvarsfrihet for den tid arsredo-
visningen omfattar.

Lund den
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UIf Petetsson Carl—Magnus Carlsson




